
Dobrovolný svazek obcí založený za účelem financování dopravní obslužnosƟ na území 
regionu Hořovicka 

IČ 47560002 

Se sídlem Palackého náměsơ 2/2, 268 01 Hořovice 

 
Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí založeného za účelem financování 

dopravní obslužnosƟ na území regionu Hořovicka za rok 2023 

(Návrh k projednání) 

Připomínky k tomuto návrhu mohou občané členských obcí uplatnit písemně podle § 17 odst. 6 zákona 
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to ve 
lhůtě do 14.05.2024, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání Valné hromady dne 17.05.2024 

Plnění příjmů a výdajů 

Rozpočet DSO na rok 2023 byl schválen na jednání Valné hromady, dne 30.11.2022 v Hořovicích, a byl 
sestaven v paragrafovém znění jako vyrovnaný. 

Příjmy Schválený rozpočet 
v  Kč 

Plnění rozpočtu 2023 
v  Kč 

 §0000 Dotace obcí na dopravu rok 2023 5 918 630,00 5 918 630,00 
 §6409 Příspěvek obcí na režii 71 702,00 71 702,00 
 §6310 Finanční operace - úroky 500,00 218,05 
Celkem 5 990 832,00 5 990 550,05 

Výdaje Schválený rozpočet 
v  Kč 

Plnění rozpočtu 2023 
v  Kč 

 § 2292   Dopravní obslužnost veřejnými službami  5 918 630,00 3 976 734,00 
 §6310    Finanční operace - bankovní poplatky  3 000,00 1 202,00 
 §6409   Odměny včetně odvodů 62 000,00 60 000,00 
 §6409    Ostatní výdaje - služby 7 202,00 100,00 
Celkem 5 990 832,00 4 038 036,00 

Financování Schválený rozpočet 
v  Kč 

Plnění rozpočtu 2023 
v  Kč 

 §0000 Změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech (pol. 8115) 0,00       -1 952 514,05  

Celkem 0,00 -1 952 514,05 
 

Skutečné plnění rozpočtu v příjmové čásƟ činilo 5 990 550,05 Kč, což je téměř 100% schváleného 
rozpočtu, nebyly naplněny pouze příjmy plynoucí z úroků, jejichž výši není možné s jistotou predikovat. 
Výše jednotlivých členských příspěvků od obcí je uvedena přílohou závěrečného účtu. Skutečné plnění 
rozpočtu ve výdajové čásƟ činilo 4 038 036,00 Kč, což je 67,4 % schváleného rozpočtu. Rozdíl mezi 
příjmy a výdaji činil 1 952 514, 05 Kč, o tuto částku se zvýšil zůstatek finančních prostředků na 
bankovním účtu DSO. 

Hospodaření DSO a nakládání s majetkem 

Výsledek hospodaření DSO za rok 2023 činil zisk ve výši 1 952 514,05 Kč.  

DSO v roce 2023 nepořizoval ani nevyřazoval žádný majetek. 



Zůstatek na bankovním účtu vedeném u České spořitelny, a.s. k 31. 12. 2023 činil 2 102 345,47 Kč. 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a rozpočtu krajů 

V roce 2023 podepsal DSO dodatek č.1 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosƟ se 
Středočeským krajem. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

Na základě zákona č. 420/2004Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
Dobrovolných svazků obcí přezkoumal Krajský úřad Středočeského kraje, odbor finanční kontroly ve 
dnech 20.09.2023 a 26.03.2024 hospodaření DSO. Při konečném přezkoumání hospodaření územního 
celku nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Přehled přijatých příspěvků od členských obcí, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku, a o 
dalších finančních operací, výkaz FIN 2-12 o plnění rozpočtu, rozvaha, výkaz zisku a ztrát a příloha za 
rok 2023 jsou nedílnou přílohou návrhu závěrečného účtu a jsou dále uloženy k nahlédnuơ v kanceláři 
č. dveří 216 u paní Bc. Anny Šimkové. 

Návrh závěrečného účtu se předkládá Valné hromadě k projednání a přijeơ navrženého usnesení. 

Na základě této zprávy se doporučuje vyslovit závěr s hospodařením za rok 2023 v souladu s 
ustanovením §17 odst. 7 písmeno a) zákona 250/2000 Sb. V platném znění, tj. souhlas s celoročním 
hospodařením bez výhrad. 

 

Zpracovala: Bc. Anna Šimková      Ing. Eschnerová Věra  

pověřená vedením účetnictví DSO            ředitelka DSO 

 

 

Přílohy 

1. Přehled přijatých příspěvků od členských obcí  
2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
3. Výkaz FIN 2-12 M k 31.12.2023 
4. Rozvaha 
5. Příloha k rozvaze 
6. Výkaz zisků a ztrát 


